Οι θέσεις του Μονίμου Πολιτικού Προσωπικού κατα−
τάσσονται στις κατηγορίες πανεπιστημιακής εκπαίδευ−
σης (ΠΕ), τεχνολογικής εκπαίδευσης (ΤΕ), δευτεροβάθ−
μιας εκπαίδευσης (ΔΕ) και υποχρεωτικής εκπαίδευσης 
(ΥΕ):

α. Η κατηγορία πανεπιστημιακής εκπαίδευσης (ΠΕ) 
περιλαμβάνει συνολικά πεντακόσιες σαράντα οκτώ 
(548) θέσεις, οι οποίες κατανέμονται σύμφωνα με τον 
Εσωτερικό Κανονισμό της Ε.Υ.Π. στους ακόλουθους 
κλάδους:

(1) ΠΕ1 Διοικητικός – Οικονομικός
(2) ΠΕ2 Επιτελών Πληροφοριών
(3) ΠΕ3 Πληροφορικής
(4) ΠΕ4 Κρυπταναλυτών
(5) ΠΕ5 Αναλυτών Επικοινωνιών – Ερευνητών Επικοι−

[...]

νωνιακών Δικτύων Η/Υ
(6) ΠΕ6 Ειδικών Τεχνικών
(7) ΠΕ7 Μεταφραστών – Διερμηνέων – Ακροατών – 

Ερευνητών Επικοινωνιακών Δικτύων Η/Υ
(8) ΠΕ8 Αρχειονομίας – Βιβλιοθηκονομίας
(9) ΠΕ9 Γραφικών Τεχνών
β. Η κατηγορία τεχνολογικής εκπαίδευσης (ΤΕ), περι−

λαμβάνει συνολικά τριακόσιες μία (301) θέσεις, οι οποίες 
κατανέμονται σύμφωνα με τον Εσωτερικό Κανονισμό 
της Ε.Υ.Π. στους ακόλουθους κλάδους:

(1) ΤΕ1 Διοικητικός – Λογιστικός
(2) ΤΕ2 Επιτελών Πληροφοριών
(3) ΤΕ3 Πληροφορικής
(4) ΤΕ4 Τεχνολόγων Γραφικών Τεχνών – Βιβλιοθηκο−

νόμων – Σχεδιαστών
(5) ΤΕ5 Ραδιοτηλεγραφητών – Ερευνητών Επικοινωνι−

ακών Δικτύων Η/Υ

(6) ΤΕ6 Μηχανικών
(7) ΤΕ7 Μεταφραστών – Διερμηνέων – Ακροατών – 

Ερευνητών Επικοινωνιακών Δικτύων Η/Υ
γ. Η κατηγορία δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης (ΔΕ), 

περιλαμβάνει συνολικά οκτακόσιες έντεκα (811) θέσεις, 
οι οποίες κατανέμονται σύμφωνα με τον Εσωτερικό 
Κανονισμό της Ε.Υ.Π. στους ακόλουθους κλάδους:

(1) ΔΕ1 Διοικητικών Γραμματέων
(2) ΔΕ2 Επιτελών Πληροφοριών
(3) ΔΕ3 Πληροφορικής
(4) ΔΕ4 Φυλάκων – Νυχτοφυλάκων
(5) ΔΕ5 Αναλυτών Επικοινωνιών – Ερευνητών Επικοι−

[...]

(6) ΔΕ6 Τεχνικών
(7) ΔΕ7 Μεταφραστών – Διερμηνέων – Ακροατών 

– Ερευνητών Επικοινωνιακών Δικτύων Η/Υ
(8) ΔΕ8 Τυπογράφων
(9) ΔΕ9 Οδηγών
(10) ΔΕ10 Τηλεφωνητών
(11) ΔΕ11 Τεχνικών οχημάτων
δ. Η κατηγορία υποχρεωτικής εκπαίδευσης (ΥΕ), πε−

ριλαμβάνει συνολικά εκατόν τριάντα πέντε (135) θέσεις, 
οι οποίες κατανέμονται σύμφωνα με τον Εσωτερικό 
Κανονισμό της Ε.Υ.Π. στους ακόλουθους κλάδους:

(1) ΥΕ1 Βοηθητικού Προσωπικού
(2) ΥΕ2 Φυλάκων – Νυχτοφυλάκων
(3) ΥΕ3 Προσωπικού Καθαριότητας

Κλάδοι Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ)

ΑΡΘΡΟ 7